



Warszawa, dnia 1.08.2018 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Henryk Kowalczyk

DEK-I.460.24.2018.PL

Szanowni Państwo!

Konieczność poprawy jakości powietrza to zagadnienie, które dotyczy nie tylko Polski, ale także innych państw Unii Europejskiej. Trudności z osiągnięciem dopuszczalnego poziomu pyłu PM10 ma obecnie aż 20 krajów członkowskich.

Należy zauważyć, że w Polsce jakość powietrza, jak pokazują raporty Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, ulega stopniowej poprawie. Jest to jednak proces, który wymaga czasu i skoordynowanych działań zarówno na szczeblu rządu, jak i samorządów. Dokładamy wszelkich starań, by jakość powietrza ulegała nieustannej poprawie.

Kwestia ta jest niezwykle ważna przede wszystkim ze względu na wpływ powietrza na zdrowie ludzi. Dla polskiego rządu, w tym Ministerstwa Środowiska poprawa jakości powietrza to jedno z zadań priorytetowych.

Ze względu na to, że za złą jakość powietrza w Polsce odpowiada przede wszystkim sektor bytowo-komunalny, resort środowiska planuje uruchomienie programu dofinansowania wymiany źródła ogrzewania i przeprowadzenia termomodernizacji w jednorodzinnych budynkach mieszkalnych. Będzie to wsparciem działań należących do najskuteczniejszych metod walki ze smogiem.

Celem rozpowszechnienia wiedzy na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, Ministerstwo Środowiska planuje organizację cyklu spotkań informacyjno-edukacyjnych z mieszkańcami gmin. Podczas tych spotkań uczestnicy dowiedzą się m.in. czym palić w domowych piecach, by nie szkodzić środowisku, a także w jaki sposób uzyskać dofinansowanie na ocieplenie domu bądź na wymianę starego, wysokoemisyjnego kotła grzewczego.

W związku z powyższym, Ministerstwo Środowiska zleciło organizację spotkań firmie **BERM Spółka z o.o. Spółka Komandytowa**, która w ramach umowy o współpracę odpowiedzialna jest za techniczną obsługę wydarzeń.

Koordynatorem niniejszego projektu w Ministerstwie Środowiska jest Departament Edukacji i Komunikacji (kontakt: paulina.latoszek@mos.gov.pl).

→ powiadamiam
HLH